[image: image1.png]

           АДМИНИСТРАЦИЯ

   сельского поселения Натальино
муниципального района Безенчукский
           Самарской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 26 октября 2018 г. № 38
                  с. Натальино

О внесении изменений в Постановление

Администрации сельского поселения Натальино

муниципального района Безенчукский

Самарской
 области от 25.11. 2015 года

«Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению

 требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в

Администрации сельского поселения Натальино

 муниципального района Безенчукский Самарской области"

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 01.07.2010 N 821(ред. от 19.09.2017)"О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов"(вместе с "Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов") руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Безенчукский

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области от 25.11. 2015 года «Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области следующие изменения:

 - п. 16 дополнить: «уведомление государственного служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

- в п.22  пп. «а». изложить в следующей редакции:

 «а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации».

п.23. изложить в следующей редакции:

 Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии государственного служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность государственной службы в государственном органе. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии государственный служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктом "б" пункта 16 настоящего Положения.

Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие государственного служащего или гражданина в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом "б" пункта 16 настоящего Положения, не содержится указания о намерении государственного служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если государственный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.

п.37. изложить в следующей редакции:

 Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются руководителю государственного органа, полностью или в виде выписок из него - государственному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Натальино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Натальино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельского поселения Натальино                                                    Н.К. Машукаев
Исп.Гаврилов М.В